
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     bandi.cilea@pec.it 
Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801  

 

P
ag

.1
 d

i 3
 

 

Al Sito internet istituzionale – Sezione Concorsi D.M. 180/2023 

All’Albo pretorio d’Istituto 

https://www.conservatoriocilea.it 

Al Portale del reclutamento InPA 

https://www.inpa.gov.it 

 

 

Oggetto: Concorso D.M. 180/2023-CODI/06 Violino - Decreto Direttoriale di approvazione della graduatoria 

provvisoria e dell’elenco degli idonei di cui all’art. 10 c. 1 e 2 del Bando prot. n. 5372 del 31/10/2023 

 

 

 

IL DIRETTORE  

 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, 
modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di 
graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale 
docente delle Istituzioni statali di alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 
1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della 
formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 180/2023 in materia 
di reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. 
Indicazioni applicative”;  

VISTO  il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di 
musica prot. n. 5372 del 31/10/2023 relativo a n. 14 posti nel Settore Artistico Disciplinare 
CODI/06 Violino in convenzione (prot. n. 5082/2023) quale titolare della procedura (capofila) per 
lo svolgimento congiunto con i Conservatori di Cosenza, Messina, Ribera (AG), Sassari e Vibo 
Valentia ai sensi del DM 180/2023 art. 4 c. 1 lett. a), d’ora in poi “Bando”;  

VISTO  il Decreto Direttoriale di costituzione della Commissione giudicatrice prot. n. 7142 del 
29/12/2023;  

VISTE  le dichiarazioni di insussistenza di conflitto d’interessi/incompatibilità sottoscritte dai componenti 
della commissione allegate al verbale n. 1 acquisito agli atti con prot. n. 973/2024;  

VISTO  il verbale n.1 con il quale la Commissione giudicatrice ha preliminarmente stabilito i criteri di 
valutazione resi noti mediante pubblicazione nella sezione dedicata del sito Istituzionale pubblicato 
in data 29/02/2024 con provvedimento prot. n. 982/2024;  

VISTI  i verbali n. 2 del 14/03/2024, n. 3 del 28/03/2024, n. 4 del 03/04/2024, n. 5 del 08/04/2024, n. 6 
del 09/04/2024, n. 7 del 22/04/2024 e n. 8 del 13/05/2024 della Commissione giudicatrice relativi 
alla valutazione delle domande dei candidati in relazione ai titoli di cui all’art. 4 comma 1 lett. m) e 
n) del DM 180/2023;  

VISTO  il verbale n. 9 del 14/05/2024 della Commissione giudicatrice relativo al sorteggio della lettera, in 
base alla quale è stato stilato il calendario dei candidati ammessi alle prove d’esame, e alla modalità 
di svolgimento di tali prove;  

VISTO il verbale prot. n. 2399/2024 della seduta di sorteggio della lettera iniziale del cognome dei 
candidati per la compilazione del calendario delle prove d’esame di cui all’art. 9 del Bando e al 
predetto verbale n. 9; 

VISTO  il proprio Decreto prot. n. 2468 del 31/05/2024 di approvazione della graduatoria dei candidati 
ammessi alle successive prove di cui all’art. 4 c. 1 lett. o) e p) del D.M. 180/2023 e pubblicazione 
del calendario delle prove d’esame di cui all’art. 9 del Bando e del predetto verbale n. 9; 

VISTO  il verbale n. 10 del 12/06/2024 della Commissione giudicatrice relativo all’esame dei reclami 
pervenuti;  

Prot. n. 0003163 anno 2024 del 08/07/2024



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     bandi.cilea@pec.it 
Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801  

 

P
ag

.2
 d

i 3
 

VISTO  il verbale n. 11 del 19/06/2024 della Commissione giudicatrice relativo al rispetto dell’art. 9 c. 8 
del Bando circa l’eventuale assenza del candidato, e alla possibilità di effettuare una prova per 
l’acustica dell’aula; 

VISTI i verbali nn. 12-13-14-15-16 della Commissione giudicatrice relativi all’espletamento delle prove 
d’esame di cui all’art. 9 del Bando, svoltesi nei giorni 2-3-4-5-6 luglio 2024, e agli adempimenti di 
cui all’art. 10 c. 1 del Bando (formazione della graduatoria di merito dei candidati secondo l’ordine 
decrescente del punteggio complessivo ottenuto dagli stessi e formulazione dell’elenco dei 
candidati idonei anch’esso in ordine decrescente di punteggio); 

VISTO l’art. 10 c. 2 del Bando; 

CONSTATATA   la regolarità del procedimento seguìto e degli atti formati dalla Commissione giudicatrice,  

 

DECRETA  

 

Art. 1 È approvata la graduatoria provvisoria di merito dei candidati e l’elenco provvisorio dei candidati 
idonei giusto art. 10 c. 2 del Bando, di cui all’Allegato n. 1 che fa parte integrante del presente Decreto. 

Art. 2  Il presente Decreto è protocollato nella stessa data di pubblicazione, la quale avviene nella sezione del sito 
del Conservatorio dedicata alle procedure concorsuali di cui al D.M. 180/2023, all’Albo pretorio on line e 
sul Portale del reclutamento InPA, con valore di notifica a tutti gli effetti.  

Art. 3  Dalla data di pubblicazione del presente Decreto decorre il termine di 5 gg. per l’eventuale presentazione 
di reclamo motivato per errori materiali da inviare esclusivamente via PEC a: bandi.cilea@pec.it .  

Art. 4  Decorso tale termine, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione 
all’impiego, sarà approvata la graduatoria di merito definitiva e l’elenco definitivo degli idonei con 
successivo decreto che verrà pubblicato sul portale del reclutamento InPA di cui all’art. 35-ter del D.Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165 (https://www.inpa.gov.it/), sul sito istituzionale del Conservatorio di Reggio 
Calabria e sul Portale dei concorsi AFAM (https://afam-bandi.cineca.it/).  

  

Il Direttore  
Prof. Francesco Romano 



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     bandi.cilea@pec.it 
Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801  

 

P
ag

.3
 d

i 3
 

Concorso D.M. 180/2023-CODI/06 Violino - Decreto Direttoriale di approvazione della graduatoria di merito provvisoria e dell’elenco provvisorio degli idonei di cui all’art. 10 c. 1 e 2 del Bando prot. n. 5372 del 31/10/2023 

 

ALLEGATO n. 1 

 

CONCORSO D.M. 180/2023 – N. 14 POSTI S.A.D. CODI/06 VIOLINO - BANDO prot. n. 5372 del 31/10/2023 

GRADUATORIA DI MERITO PROVVISORIA 

N
. O

R
D

. 

COGNOME NOME 

ID
 D

O
M

A
N

D
A

  C
IN

EC
A

 

Valutazione dei titoli (art. 8) Prove d’esame (ambiti come da Criteri di valutazione pubblicati con prot. n. 982 del 29/02/2024) 

A
T

TR
IB

U
ZI

O
N

E 
ID

O
N

EI
TÀ

   

A
rt

. 9
 c

. 6
 

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 F

IN
A

LE
 

(M
IN

. 6
0

 -
 M

A
X

 1
0

0
 P

U
N

TI
) 

Prima prova (art. 9 c. 2) Seconda prova (art. 9 c. 3) 

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 P

R
O

V
E 

 

A
rt

. 9
  c

. 4
 (

M
IN

. 4
2

 –
 M

A
X

 7
0

 P
U

N
TI

) 

 

TA
B

. A
 -

 T
IT

O
LI

 D
I S

ER
V

IZ
IO

  

M
A

X
 1

2
 P

U
N

TI
 

TA
B

. B
1

 -
 T

IT
O

LI
 D

I S
TU

D
IO

  

U
LT

ER
IO

R
I A

  Q
U

EL
LO

 D
I A

C
C

ES
SO

 

M
A

X
 6

 P
U

N
TI

 

TA
B

. B
2

 -
 A

T
TI

V
IT

À
 D

ID
A

T
TI

C
A

 

U
LT

ER
IO

R
E 

A
 T

A
B

. A
  

M
A

X
 5

 P
U

N
TI

 

TO
TA

LE
 T

IT
O

LI
  T

A
B

EL
LE

  A
, B

.1
 E

 B
.2

  
 

TA
B

. B
3

 -
 A

T
TI

V
IT

À
 P

R
O

D
. 

A
R

TI
ST

IC
A

,  
P

U
B

B
LI

C
A

ZI
O

N
I,

 A
LT

R
I 

TI
TO

LI
 C

U
LT

. E
  P

R
O

FE
SS

.  
A

T
TI

N
EN

TI
 

A
L 

SA
D

-M
A

X
 1

2
 P

U
N

TI
 

TO
TA

LE
 T

IT
O

LI
  D

I S
ER

V
IZ

IO
,  

A
R

TI
ST

IC
I,

 C
U

LT
U

R
A

LI
 E

  

P
R

O
FE

SS
IO

N
A

LI
  A

R
T.

 8
 

(M
IN

. 1
8

 -
 M

A
X

 3
0

 P
U

N
TI

) 

A
m

b
it

o
 1

 (
d

a 
0

 a
 1

5
 p

u
n

ti
) 

A
m

b
it

o
 2

 (
d

a 
0

 a
 1

0
 p

u
n

ti
) 

A
m

b
it

o
 3

 (
 d

a 
0

 a
 5

 p
u

n
ti

) 

TO
TA

LE
 P

R
O

V
A

 a
rt

. 9
 c

. 2
 

A
m

b
it

o
 1

 (
d

a 
0

 a
 5

 p
u

n
ti

) 

A
m

b
it

o
 2

 (
d

a 
0

 a
 5

 p
u

n
ti

) 

A
m

b
it

o
 3

 (
d

a 
0

 a
 1

5
 p

u
n

ti
) 

A
m

b
it

o
 4

 (
d

a 
0

 a
 1

5
 p

u
n

t)
 

TO
TA

LE
 P

R
O

V
A

 a
rt

. 9
 c

. 3
 

1.  ACRI Alessandro 23074 12 6 0 18 7 25 14,5 9,5 4,5 28,5 4,5 4,5 14,5 14,5 38 66,5 IDONEO 91,5 

2.  MANCINI Elisa 24154 8 3 0 11 7,5 18,5 14,5 8,9 4,3 27,7 3,5 3,5 13,5 13,5 34 61,7 IDONEA 80,2 

3.  FAUCITANO Pasquale 17854 12 3 4,5 19,5 7,5 27 9 7 3,5 19,5 4 3,5 13 13 33,5 53 IDONEO 80 

4.  TONON Mattia 21680 4 6 0,5 10,5 7,5 18 11,5 8,5 4 24 4,5 4 13,5 13,5 35,5 59,5 IDONEO 77,5 

5.  FEDERICO Gianfrancesco 14611 11,2 6 0,5 17,7 7,3 25 9 6 3 18 4 4 13 13 34 52 IDONEO 77 

6.  MARVULLI Nicola 25217 8 4 0 12 7,5 19,5 10 8 3 21 4 4 13,5 14 35,5 56,5 IDONEO 76 

7.  MARINI Alessandro 15914 8 6 0,5 14,5 6 20,5 11 6,5 3,5 21 3,5 4,5 13 13 34 55 IDONEO 75,5 

8.  DURANTE Henry Domenico 11671 8 6 0,4 14,4 8 22,4 10 7 4 21 3,5 3,5 13 11 31 52 IDONEO 74,4 

9.  CALOSCI Matteo 14808 8 6 0 14 7,5 21,5 10 8 3,2 21,2 4 4 10 13,5 31,5 52,7 IDONEO 74,2 

10.  QUADRINI CEAICOVSCHI Veaceslav 17365 8 6 0,5 14,5 8 22,5 9 6,5 3 18,5 4 4 12 13 33 51,5 IDONEO 74 

11.  BIANCHI Beatrice 15307 8 6 0 14 7 21 9,2 8 3,5 20,7 4 3,5 10 10 27,5 48,2 IDONEA 69,2 

12.  CROCI Manfred 13210 8 3 2,9 13,9 7 20,9 7 8 3 18 4 4 9 13 30 48 IDONEO 68,9 

13.  DEFRENZA Antonella 19121 8 6 0 14 5 19 10 8 3,5 21,5 3,8 4,5 9,8 9 27,1 48,6 IDONEA 67,6 

14.  DI MENNA Luisa 19038 12 6 0,5 18,5 6 24,5 13 6 3 22 3,5 3,5 8 6 21 43 IDONEA 67,5 

 
 

ELENCO PROVVISORIO DEGLI IDONEI 
 

15.  NUZZOLI Daniela 23709 8 6 0 14 4 18 9 6 4 19 3,9 3,9 11,5 11 30,3 49,3 IDONEA 67,3 

16.  TURTUR Eleonora 24860 12 4 2 18 7 25 8,5 6 3,5 18 4 3 9 8 24 42 IDONEA 67 
 

 


		2024-07-08T09:38:36+0000
	ROMANO FRANCESCO




